

证券代码：300890

证券简称：翔丰华

公告编号：2023-38



## 深圳市翔丰华科技股份有限公司 关于 2020 年、2021 年、2022 年年度报告 以及 2022 年度审计报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市翔丰华科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年4月21日、2022年3月3日以及2023年4月6日分别披露了《2020年年度报告》、《2021年年度报告》、《2022年年度报告》以及《2022年度审计报告》。经事后审查及公司自查，发现前述年度报告以及审计报告中存在部分内容有误，现对相关内容进行更正，具体情况如下：

### 一、2020年年度报告更正情况

更正情况

更正部分：《2020年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“二 主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”。

更正前

公司主要供应商情况

|                           |                |
|---------------------------|----------------|
| 前五名供应商合计采购金额（元）           | 155,809,190.31 |
| 前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例     | 61.45%         |
| 前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 | 0.00%          |

公司前5名供应商资料

| 序号 | 供应商名称 | 采购额（元）        | 占年度采购总额比例 |
|----|-------|---------------|-----------|
| 1  | 供应商一  | 63,449,863.71 | 25.03%    |
| 2  | 供应商二  | 57,168,535.75 | 22.55%    |
| 3  | 供应商三  | 15,575,142.89 | 6.14%     |

|    |      |                       |               |
|----|------|-----------------------|---------------|
| 4  | 供应商四 | 11,688,469.02         | 4.61%         |
| 5  | 供应商五 | 7,927,178.94          | 3.13%         |
| 合计 | --   | <b>155,809,190.31</b> | <b>61.45%</b> |

更正后

#### 公司主要供应商情况

|                           |                       |
|---------------------------|-----------------------|
| 前五名供应商合计采购金额（元）           | <b>156,301,126.35</b> |
| 前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例     | <b>61.65%</b>         |
| 前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 | 0.00%                 |

#### 公司前5名供应商资料

| 序号 | 供应商名称 | 采购额（元）                | 占年度采购总额比例     |
|----|-------|-----------------------|---------------|
| 1  | 供应商一  | 63,449,863.71         | 25.03%        |
| 2  | 供应商二  | 57,168,535.75         | 22.55%        |
| 3  | 供应商三  | 15,575,142.89         | 6.14%         |
| 4  | 供应商四  | 11,688,469.02         | 4.61%         |
| 5  | 供应商五  | <b>8,419,114.98</b>   | <b>3.32%</b>  |
| 合计 | --    | <b>156,301,126.35</b> | <b>61.65%</b> |

## 二、2021年年度报告更正情况

### 更正情况

更正部分：《2021年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“四 主营业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况”。

### 1、主要销售客户

#### 更正前

#### 公司主要销售客户情况

|                          |                  |
|--------------------------|------------------|
| 前五名客户合计销售金额（元）           | 1,074,445,854.93 |
| 前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例     | 96.08%           |
| 前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 | 0.00%            |

#### 公司前5大客户资料

| 序号 | 客户名称 | 销售额（元）         | 占年度销售总额比例 |
|----|------|----------------|-----------|
| 1  | 客户一  | 455,008,335.93 | 40.69%    |
| 2  | 客户二  | 445,570,797.50 | 39.85%    |
| 3  | 客户三  | 156,890,442.74 | 14.03%    |
| 4  | 客户四  | 8,868,672.56   | 0.79%     |

|    |     |                         |               |
|----|-----|-------------------------|---------------|
| 5  | 客户五 | 8,107,606.20            | 0.73%         |
| 合计 | --  | <b>1,074,445,854.93</b> | <b>96.08%</b> |

更正后

#### 公司主要销售客户情况

|                          |                         |
|--------------------------|-------------------------|
| 前五名客户合计销售金额（元）           | <b>1,066,431,695.63</b> |
| 前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例     | <b>95.37%</b>           |
| 前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 | 0.00%                   |

#### 公司前5大客户资料

| 序号 | 客户名称 | 销售额（元）                  | 占年度销售总额比例     |
|----|------|-------------------------|---------------|
| 1  | 客户一  | 455,008,335.93          | 40.69%        |
| 2  | 客户二  | 445,570,797.50          | 39.85%        |
| 3  | 客户三  | <b>148,876,283.44</b>   | <b>13.31%</b> |
| 4  | 客户四  | 8,868,672.56            | 0.79%         |
| 5  | 客户五  | 8,107,606.20            | 0.73%         |
| 合计 | --   | <b>1,066,431,695.63</b> | <b>95.37%</b> |

## 2、主要供应商

更正前

#### 公司主要供应商情况

|                           |                |
|---------------------------|----------------|
| 前五名供应商合计采购金额（元）           | 320,428,134.54 |
| 前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例     | 43.28%         |
| 前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 | 0.00%          |

#### 公司前5名供应商资料

| 序号 | 供应商名称 | 采购额（元）                | 占年度采购总额比例     |
|----|-------|-----------------------|---------------|
| 1  | 供应商一  | 129,105,008.24        | 17.44%        |
| 2  | 供应商二  | 65,622,790.91         | 8.86%         |
| 3  | 供应商三  | 49,482,477.13         | 6.68%         |
| 4  | 供应商四  | 46,340,867.11         | 6.26%         |
| 5  | 供应商五  | 29,876,991.15         | 4.04%         |
| 合计 | --    | <b>320,428,134.54</b> | <b>43.28%</b> |

更正后

#### 公司主要供应商情况

|                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|
| 前五名供应商合计采购金额（元）       | <b>325,709,942.15</b> |
| 前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 | <b>44.00%</b>         |

|                           |       |
|---------------------------|-------|
| 前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额比例 | 0.00% |
|---------------------------|-------|

### 公司前5名供应商资料

| 序号 | 供应商名称 | 采购额（元）                | 占年度采购总额比例     |
|----|-------|-----------------------|---------------|
| 1  | 供应商一  | 129,105,008.24        | 17.44%        |
| 2  | 供应商二  | <b>65,745,633.21</b>  | <b>8.88%</b>  |
| 3  | 供应商三  | 49,482,477.13         | 6.68%         |
| 4  | 供应商四  | 46,340,867.11         | 6.26%         |
| 5  | 供应商五  | <b>35,035,956.46</b>  | <b>4.73%</b>  |
| 合计 | --    | <b>325,709,942.15</b> | <b>44.00%</b> |

### 三、2022年年度报告更正情况

#### 更正情况

更正部分：《2022年年度报告》“第六节 重要事项”之“十五 重大合同及其履行情况”之“3、委托他人进行现金资产管理情况”之“（1）委托理财情况”、“第十节 财务报告”之“二、财务报表”之“3、合并利润表”、“4、母公司利润表”。

#### 更正前：

#### 1、报告期内委托理财概况

单位：万元

| 具体类型   | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额     | 未到期余额 | 逾期未收回的金额 | 逾期未收回理财已计提减值金额 |
|--------|-----------|-------------|-------|----------|----------------|
| 银行理财产品 | 募集资金      | -50,000,000 | 0     | 0        | 0              |
|        | 合计        | -50,000,000 | 0     | 0        | 0              |

#### 2、合并利润表

单位：元

| 项目      | 附注 | 2022年度        | 2021年度       |
|---------|----|---------------|--------------|
| 其中：利息费用 |    | 23,457,769.68 | 7,519,669.91 |

#### 3、母公司利润表

单位：元

| 项目      | 附注 | 2022年度        | 2021年度       |
|---------|----|---------------|--------------|
| 其中：利息费用 |    | 16,551,426.34 | 6,797,119.45 |

#### 更正后：

#### 1、报告期内委托理财概况

单位：万元

| 具体类型   | 委托理财的资金来源 | 委托理财发生额 | 未到期余额 | 逾期未收回的金额 | 逾期未收回理财已计提减值金额 |
|--------|-----------|---------|-------|----------|----------------|
| 银行理财产品 | 募集资金      | -5,000  | 0     | 0        | 0              |
|        | 合计        | -5,000  | 0     | 0        | 0              |

## 2、合并利润表

单位：元

| 项目      | 附注 | 2022年度               | 2021年度       |
|---------|----|----------------------|--------------|
| 其中：利息费用 |    | <b>30,041,143.50</b> | 7,519,669.91 |

## 3、母公司利润表

单位：元

| 项目      | 附注 | 2022年度               | 2021年度       |
|---------|----|----------------------|--------------|
| 其中：利息费用 |    | <b>17,313,213.05</b> | 6,797,119.45 |

本次更正不涉及对财务报表主要数据的调整，不会对公司2020年、2021年以及2022年年度财务状况和经营成果造成影响。除上述更正内容外，公司《2020年年度报告》、《2021年年度报告》以及《2022年年度报告》其他内容不变，并于2023年4月28日通过巨潮资讯网（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）披露了更正后的《2020年年度报告》（更正后）、《2021年年度报告》（更正后）、《2022年年度报告》（更正后）以及2022年度审计报告（更正后），敬请投资者查阅。

公司对本次更正给广大投资者带来的不便深表歉意。今后公司将严格按照相关法律法规的要求规范运作，进一步提高信息披露质量，真实、准确、完整、及时地履行信息披露义务。敬请广大投资者谅解。

特此公告。

深圳市翔丰华科技股份有限公司董事会

2023年4月28日